
Oddělení A: 

Př. 1: Když začal Tobiáš hrát 
Fortnite, byl jeho notebook úplně 
nabitý. Po hodině hraní však 
baterka ukazovala už jenom 75 %. 
Kolik hodin může Tobiáš ještě hrát, 
než se notebook úplně vybije? 

Př. 2: V předvánoční třídní anketě 
Lucka zjistila, že šest z 24 lidí ve 
třídě nemá rádo kapra. Kolik 
procent lidí ve třídě nemá rádo 
kapra? 

Př. 3: Určitě jste někdy v lese viděli 
muchomůrku červenou. Je to 
jedovatá houba, stejně jako většina 
druhů muchomůrek. Na druhou 
stranu, přibližně 60 druhů 
muchomůrek (což je 10 % všech 
známých druhů muchomůrek) jsou 
jedlé a poměrně chutné houby. 
Kolik je celkem všech známých 
druhů muchomůrek? 

Př. 4: Obezitou trpí v České 
republice prý již každý pátý muž. 
Kolik procent mužů v ČR je 
obézních? 

R. Ú. :Nešika Hugo si koupil 20 
lízátek, ale 30 % lízátek ztratil 
cestou, 4 další mu sežral jeho 
křeček a potom se ještě 40 % 
lízátek ze zbývajícího počtu zkazilo. 
Kolik lízátek Hugovi zůstalo? 

Oddělení A: 

Př. 1: Když začal Tobiáš hrát 
Fortnite, byl jeho notebook úplně 
nabitý. Po hodině hraní však 
baterka ukazovala už jenom 75 %. 
Kolik hodin může Tobiáš ještě hrát, 
než se notebook úplně vybije? 

Př. 2: V předvánoční třídní anketě 
Lucka zjistila, že šest z 24 lidí ve 
třídě nemá rádo kapra. Kolik 
procent lidí ve třídě nemá rádo 
kapra? 

Př. 3: Určitě jste někdy v lese viděli 
muchomůrku červenou. Je to 
jedovatá houba, stejně jako většina 
druhů muchomůrek. Na druhou 
stranu, přibližně 60 druhů 
muchomůrek (což je 10 % všech 
známých druhů muchomůrek) jsou 
jedlé a poměrně chutné houby. 
Kolik je celkem všech známých 
druhů muchomůrek? 

Př. 4: Obezitou trpí v České 
republice prý již každý pátý muž. 
Kolik procent mužů v ČR je 
obézních? 

R. Ú. :Nešika Hugo si koupil 20 
lízátek, ale 30 % lízátek ztratil 
cestou, 4 další mu sežral jeho 
křeček a potom se ještě 40 % 
lízátek ze zbývajícího počtu zkazilo. 
Kolik lízátek Hugovi zůstalo? 

Oddělení B: 

Př. 1: Když začal Tobiáš hrát 
Fortnite, byl jeho notebook úplně 
nabitý. Po hodině hraní však 
baterka ukazovala už jenom 75 %. 
Kolik hodin může Tobiáš ještě hrát, 
než se notebook úplně vybije? 

Př. 2: V předvánoční třídní anketě 
Lucka zjistila, že šest z 24 lidí ve 
třídě nemá rádo kapra. Kolik 
procent lidí ve třídě nemá rádo 
kapra? 

Př. 3: Určitě jste někdy v lese viděli 
muchomůrku červenou. Je to 
jedovatá houba, stejně jako většina 
druhů muchomůrek. Na druhou 
stranu, přibližně 60 druhů 
muchomůrek (což je 10 % všech 
známých druhů muchomůrek) jsou 
jedlé a poměrně chutné houby. 
Kolik je celkem všech známých 
druhů muchomůrek? 

Př. 4: Obezitou trpí v České 
republice prý již každý pátý muž. 
Kolik procent mužů v ČR je 
obézních? 

R. Ú. :Nešika Hugo si koupil 20 
lízátek, ale 30 % lízátek ztratil 
cestou, 4 další mu sežral jeho 
křeček a potom se ještě 40 % 
lízátek ze zbývajícího počtu zkazilo. 
Kolik lízátek Hugovi zůstalo? 

Oddělení B: 

Př. 1: Když začal Tobiáš hrát 
Fortnite, byl jeho notebook úplně 
nabitý. Po hodině hraní však 
baterka ukazovala už jenom 75 %. 
Kolik hodin může Tobiáš ještě hrát, 
než se notebook úplně vybije? 

Př. 2: V předvánoční třídní anketě 
Lucka zjistila, že šest z 24 lidí ve 
třídě nemá rádo kapra. Kolik 
procent lidí ve třídě nemá rádo 
kapra? 

Př. 3: Určitě jste někdy v lese viděli 
muchomůrku červenou. Je to 
jedovatá houba, stejně jako většina 
druhů muchomůrek. Na druhou 
stranu, přibližně 60 druhů 
muchomůrek (což je 10 % všech 
známých druhů muchomůrek) jsou 
jedlé a poměrně chutné houby. 
Kolik je celkem všech známých 
druhů muchomůrek? 

Př. 4: Obezitou trpí v České 
republice prý již každý pátý muž. 
Kolik procent mužů v ČR je 
obézních? 

R. Ú. :Nešika Hugo si koupil 20 
lízátek, ale 30 % lízátek ztratil 
cestou, 4 další mu sežral jeho 
křeček a potom se ještě 40 % 
lízátek ze zbývajícího počtu zkazilo. 
Kolik lízátek Hugovi zůstalo? 


